

Wiadomości

Piątek, 25 maja 2018

24 ABSOLUTORIUM dla Wójta Gminy Stanisława Golonki



Wójt Gminy Łososina Dolna Pan Stanisław Golonka przedstawił w formie prezentacji multimedialnej **sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego**. Przedstawione sprawozdanie stanowi uzupełnienie sprawozdań przedstawianych na zebraniach wiejskich w bieżącym roku. Pan Wójt pokrótce przypomniał najważniejsze zadania realizowane w 2017 r. i są to m. in.:

WODOCIĄGI: W 2017 roku wykonano **30 km** sieci wodociągowej za łączną kwotę **1 mln 418 tys. zł** do której podłączono 173 gospodarstwa. Sieć wodociągowa liczy na koniec 2017r. **150 km** i podłączonych jest **1313** gospodarstw.

DROGI: Łączna kwota wydatkowana na remonty, modernizację dróg wyniosła w 2017r. - **3 mln 79 tys. zł**, z tego - **1 mln 824 tys. zł** to środki uzyskane z **zewnątrz**. W 2017 roku wyremontowaliśmy **3** drogi asfaltowe (Bilsko - Sieradzki, Tabaszowa - Załęże, Łososina Dolna - Tłoki) oraz **15** dróg betonowych.

Wykonano w ciągu dróg powiatowych **4 chodniki w Witowicach Dolnych, Wronowicach, Łososinie Dolnej** a także w **Michalczowej**, gdzie dodatkowo wykonano **oświetlenie uliczne**. Łączny koszt budowy chodników: **1 mln 237 tys. zł** Zadanie

wykonano przy współpracy ze **Starostwem Powiatowym i Starostą Markiem Pławiakiem** na czele.

Zrealizowane są roboty wewnątrz budynku **Szkoły Podstawowej w Rąbkowej** tj.: tynki wewnętrzne, ścianki działowe i inne prace budowlane związane z posadzkami. W 2017 roku na prace wykończeniowe przeznaczono **4 mln 53 tys. zł.**

Wykonano **projekt Szkoły Podstawowej wraz z halą sportową w Tęgoborzy.**

Wykonano roboty związane z **montażem nawierzchni polipropylenowej** na boisku asfaltowym przy Gimnazjum w Tęgoborzy. Koszt zadania: **90 tys. zł.**

Kontynuowano **remont Przedszkola „Bajka” w Tęgoborzy** - zostały wymienione okna. Koszt prac wyniósł **51 tys. zł.**

Przeprowadzono **remont Domu Strażaka w Tęgoborzy** w ramach konkursu „Małopolskie Remizy” 2017. Koszt wykonanych robót wyniósł **58 tys. zł** w tym otrzymana dotacja z **Województwa Małopolskiego 21 tys. zł.**

Przeprowadzono **remont SP ZOZ w Tęgoborzy** na kwotę **53 tys. zł**, a zakres prac obejmował: malowanie elewacji oraz wykonanie daszków bocznych, kompleksowy remont centralnego ogrzewania i wymianę pieca gazowego.

Przeprowadzono również **remont SPZOZ w Łososinie Dolnej** na kwotę **28 tys. zł**, a zakres prac obejmował: wymianę okien na poddaszu, wymianę rynien i rur spustowych.

Budżet Gminy za rok 2017 można podsumować następująco: **dochody** gminy w ubiegłym roku wyniosły **49 mln 691 tys. zł**, a wydatki **48 mln 773 tys. zł**. Na realizację różnego rodzaju programów oraz inwestycji gmina pozyskała **3 mln 865 tys. zł z środków Unii Europejskiej oraz dotacji z budżetu państwa**. W sumie na inwestycje i remonty wydaliśmy w 2017 roku ponad **8 mln 600 tys. zł**.



Po wystąpieniu Wójta **Skarbnik Gminy Pani Maria Kosecka** zapoznała Radę z opinią

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o sprawozdaniu.

Następnie głos zabrał **Pan Marian Pajor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** Rady Gminy, który przedstawił stanowisko Komisji w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.



RIO i Komisja Rewizyjna **pozytywnie zaopiniowały** wykonanie budżetu Gminy. Stwierdzono m.in. w swoich opiniach, że plan dochodów budżetu ogółem zrealizowano na wysokim poziomie. Nie przekroczono limitów wydatków. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że działania podjęte przez Wójta Gminy były celowe i zgodne z ustaleniami Rady.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Łososina Dolna za rok 2017 było przedmiotem dyskusji. Ostatecznie w **głosowaniu jawnym Rada Gminy w Łososinie Dolnej zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łososina Dolna za 2017 rok i udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Łososina Dolna za 2017 rok.**



Wójt Gminy podziękował Radzie Gminy, Sołtysom, Mieszkańcom, Kierownikom i Pracownikom urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy za konstruktywną współpracę na rzecz rozwoju Gminy Łososina Dolna. Podkreślił, iż ta całoroczna konstruktywna współpraca w realizacji przyjętego na 2017 rok budżetu to nasz wspólny sukces.



Przewodniczący Rady Gminy Pan Bolesław Oleksy w imieniu wszystkich Radnych i

Sołtysów pogratulował Wójtowi Gminy dotychczasowych życząc jednocześnie dalszych sukcesów.

<? //Treść podstrony ?>